
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений в Положение 

о комитете по управлению муниципальным имуществом 


администрации города Иркутска


Принято на   45  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                       «  24  »    ноября   2022 
года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2022 года  
№ 1359 «О публично-правовой компании «Роскадастр», статьями 11, 31, 32 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Положение о комитете по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Иркутска, утвержденное решением Думы 
города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5,  
с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 8 июля 2022 года № 007-20-041500/2, следующие изменения:


1) подпункт 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет направление в федеральный орган исполнительной 

власти (его территориальный орган), уполномоченный Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, или подведомственную такому 
федеральному органу исполнительной власти публично-правовую компанию, 
созданную в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года  
№ 448-ФЗ «О публично-правовой компании «Роскадастр», наделенную 
соответ ствующими полномочиями , дополнительных сведений , 
воспроизводимых на публичных кадастровых картах в пределах задач и 
функций, возложенных на комитет.»;


2) подпункт 17 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«17) ведет Реестр бесхозяйного движимого и недвижимого имущества. 

Обеспечивает постановку бесхозяйных недвижимых вещей на учет в 
федеральном органе исполнительной власти (его территориальном органе), 




3

уполномоченном Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, 
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление 
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
или подведомственной такому федеральному органу исполнительной власти 
публично-правовой компании, созданной в соответствии с Федеральным 
законом от 30 декабря 2021 года № 448-ФЗ «О публично-правовой компании 
«Роскадастр», наделенной соответствующими полномочиями;»;


3) подпункт 3 пункта 13 после слов «в порядке, установленном» 
дополнить словами «законодательством Российской Федерации и».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1)	 официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке;


2)	 внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5 «О комитете по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Иркутска» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  28   »   ноября     2022г.

№ 007 - 20 - 045563/2



